
Koncepce kariérového 
poradenství



Oblasti rozvoje naší školy

Pedagogické 
vedení

Kvalita 
pedagogů Výuka

Vzdělávací 
výsledky

Podpora 
žákůKoncepce

Kvalitní 
škola



Víme, proč to děláme

KONCEPČNÍ ŘEŠENÍ

ROZVOJ KOMPETENCÍ

REVIZE ŠVP

PODPORA NAŠICH ŽÁKŮ



Kde a jak začít?

TÝM PLÁN REALIZACE

• bez přesvědčení, že 
to dává smysl a má 
pro školu význam, 
se do koncepce 
nepouštět 

• nenechat se odradit 
• nemít přílišná 

očekávání 
• být trpělivý

• začít pracovat v 
užším pracovním 
týmu  

• komunikovat 
• spolupráce s 

externisty (JCMM) 
• zapojení ostatních 

pedagogů

• správně si zvolit a 
nastavit cíl, cíle 

• reálnost a 
proveditelnost 

• stanovení oblastí, na 
které se zaměříte 

• vymezení rolí 

• každý krok kupředu 
považovat za 
úspěch 

• vycházet z toho, co 
umíte, v čem jste 
dobří, co se vám 
daří 

• termíny, kdo, kdy, 
kde, jak 

• výstupy

CHTÍT



Co nám to přineslo?

   KROK KE ZMĚNĚ

     NOVÉ PŘÍSTUPY

   PORTFÓLIO ŽÁKA

    REVIZI ŠVP

nastartování”evolučních” 
změn v procesu vzdělávání

formativní hodnocení 
osobnostní a sociální 
kompetence

zavedení a využívání 
osobního portfolia žáků

úprava profilu absolventa 
revize obsahu vzdělávání 
posílení mezipředmětových 
vztahů



Žákovské portfolio

doplňující nástroj naší 
koncepce KP

provázanost s 
procesem vzdělávání

elektronická forma 
vedení

budoucí využití OneDrive se strukturou 
složek

plán realizace 
žákovského portfolia

vzdělávání pedagogů

sebepoznání, 
sebeprezentace, trh 
práce

Proč portfolio? Jak u nás?



Jak s portfoliem dál?

PŘÍLEŽITOST, MOTIVACE1
ROZHODOVÁNÍ O DALŠÍM STUDIU2

MOŽNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PORTFOLIA3

začít pracovat s portfoliem co nejdříve 
sebehodnocení, zodpovědnost za 
vedení 
zapojení rodičů

významný pomocník při určování 
dalšího zaměření dítěte, žáka 

využití žákovského portfolia při 
přijímacím řízení 
součást hodnocení praktické maturitní 
zkoušky 
pracovní pohovory 


